

SKRIFTLIG FORESPØRGSEL P-1754/09  
af Javier Moreno Sánchez (PSE)  
til Kommissionen

Om: Farlige lege og voldelige metoder i skolemiljøer

Harmløse betegnelser som "tomatlegen", "frølegen", "den indiske drøm" og "møntlegen" dækker over farlige lege og voldelige metoder, som bliver mere og mere udbredte på vore børns legepladser, ofte allerede i børnehaverne, men også i hjemmene. De nye informationsteknologier bidrager til yderligere optræning af disse metoder, som har eksisteret i flere årtier.

Betegnelsen "tørklædelegen" dækker over metoder, der medfører iltmangel og besvimelse, som kan resultere i koma, uoprettelige hjerneskader eller dødsfald blandt børn og unge. I 2007 og 2008 blev der registreret 18 tilfælde med dødelig udgang i Frankrig og 40 i Det Forenede Kongerige og adskillige tilfælde i Belgien, Irland, Sverige og Grækenland.

Disse metoder er så meget desto farligere, fordi forældrene, sundhedspersonalet og lærerne næsten ikke har noget kendskab til dem.

Råder Kommissionen over statistikker eller undersøgelser vedrørende de farlige lege, og agter den, såfremt dette ikke er tilfældet, at udarbejde sådanne statistikker og undersøgelser for at få kendskab til fænomenets omfang i EU?

Disse lege er ikke omtalt i afgørelse nr. 1351/2008/EF<sup>1</sup> om etablering af et flerårigt fællesskabsprogram til beskyttelse af børn, der bruger internet og andre kommunikationsteknologier. Agter Kommissionen at udarbejde et nyt instrument, der omfatter dette fænomen?

Hvad agter Kommissionen at foretage sig for at informere offentligheden om de farer, der er forbundet med disse "farlige lege"?

Hvilke instrumenter til information og forebyggelse agter Kommissionen at anvende over for undervisnings- og sundhedspersonalet?

Hvilke aktioner agter Kommissionen at iværksætte for at gøre medlemsstaternes undervisningsministerier opmærksomme på problemet og få dem til at udvikle en politik til forebyggelse af besvimelseslege og farlige lege?

---

<sup>1</sup> EUT L 348 af 24.12.2008, s. 118.